iste qui venit zc. Et in psal. Quis est iste rex glie. Dionisi⁹ at̄ in lib. angelice hierarchie capto. vij. insinuare videt̄ q̄ dū xpus ascēderet tres q̄stiones ab angelis facte sunt. Pr̄mā fecerūt maiores angeli ad inuicē sibip̄lis. Secundā fecerūt ipi maiores xpo ascēdenti. Tercia fecerunt minores maioribus. Querūt igit̄ inter se maiores dicēt̄. Quis est iste q̄ venit de edom tin. ve. zc. Edom sanguinea interpretat̄. bosra munita. q̄si dicant. Quis est iste q̄ venit de mūdo sanguineo p̄ p̄ctūm. et munito p̄ maliciā p̄ deum vel qui venit de mūdo sanguineo et inferno munito. Rndit dñs. Ego q̄ loq̄r iusticiā zc. Dionisius ponit talē lrām. Ego enī dic̄ disputo iusticiā et iudiciū salutaris. In redemptiōe hūani generis fuit iusticia inq̄ntū scz factor creaturā suā a dño aliēo reduxit et fuit iudiciū inq̄ntū diabolū iuasorē aliēi iuris ab eo quē possidebat boīm potentē eiecit. S̄z p̄m h̄ facit Dionisi⁹ q̄stionē h̄. Cū ipi sup̄iores angeli sint deoprimiti et imēdiate a dño illūinent. q̄re ab inuicē querūt. q̄i ab inuicē discere cupientes. S̄z sic ip̄e soluit et cōmentator exponit. in eo q̄ interrogāt significāt se sciam appetere. in eo at̄ q̄ p̄mo int̄ se p̄ferūt. demonstrāt q̄ diuinā in se p̄cessionē nō audent p̄uenire. Apud se ergo p̄mo interrogare deliberāt. ne forte illūinatōem q̄ ipsis a deo fit nimis festina interrogatōe p̄ueniant. Hec igit̄ questio n̄ est doctrine inq̄sitio. sed ignorantie p̄fessio. Scda q̄stio est quā fecerunt ipi sup̄mi āgeli ad xpm̄ dicēt̄. Quare ergo rubz est indumētuz tuū. et vestimentum tuū sicut calcantiū in torculari. Dñs dicitur habuisse indumētū. i. corp⁹ suū rubz id ē sanguie cruentatū ex eo q̄ dū ascēderet in corpe suo cicatrices hēbat. Voluit enī cicatrices i corpe suo suare. p̄m q̄d dicit̄ Beda q̄nqz de caus̄. S̄z enī sic. Cicatrices dñs seruauit. et in iudicio suatur⁹ ē. vt fidē resurrectōis astruat. vt p̄ boīb⁹ supplicādo eas patri rep̄ntet. vt boni q̄ misericordie sint redēpti videāt. vt reprobi q̄ iuste sint dānati recognoscāt. vt p̄petue victorie sue certū triūp̄buz deferat. Huius ergo q̄stioni dñs sic r̄ndit. Torcular calcavi solus. et de gentib⁹ nō

De ascensione

vir mecum. Et potest vocari torcular crux. in qua
quod in prolo sic passus est. ut et sanguis effunderetur.
vel torcular vocat diabolum. quod humanum genus
sic funibus per torcular inuoluit et strigit. ut quod quod
eis spirituale erat exprimeret. et solum vinacia re-
maneret. Sed noster bellator torcular calca-
uit. vincula per torcular dirupit. et in celum ascendens
per modum tabernaculi celi aperuit et vinum sancti spiritus
effudit. Tercia questio est quam fecerunt maiores
angeli maioribus dicitur. Quis est iste rex glorie
Quibus illi responderunt. Dominus virtutum ipse est rex glorie
De hac angelorum questione et aliorum conuenientia
ratione sic dicit Augustinus. Sanctificatus diuino comi-
tatu in mensuris aeris. et omnis illa politas per aera
demonum turba christo ascendente transfugit. Cui
accurretes angeli quos esse sciscitant dicentes.
Quis est iste rex glorie. Quibus alij respondentes di-
xerunt. Hic est ille valde candidus et roseus. hic
est ille qui non habuit spem neque decorum. Infirmus
in ligno. fortis in spolio. Vilis in corpore scelerato.
armatus in proelio. Fecit in morte. pulcher in resur-
rectione. Candidus ex virgine. rubicundus in cruce.
fuscus in opprobrio. clarus in celo. ¶ Circa quan-
tum quod scilicet merito ascendit. notandum quod triplici
merito ascendit. de quo sic dicit Hieronymus. Propter
veritatem. quia illa quam per prophetas promiseras adimple-
sti. et mansuetudinem. quia sic ovium pro vitis ipsa im-
molaris. et iusticiam. quia non potest sed iusticia eru-
pisti boiorem. et deducet te mirabiliter dextera
tua. potentia siue virtus deducet te. Hic in celum.
¶ Circa sextum quod scilicet ascendit notandum quod super
omnes celos ascendit. secundum quod dicitur in Epistola. Qui de-
scendit ipse est et qui ascendit super omnes celos ut ad-
pleret omnia. Super omnes celos dicitur. quia plures sunt ce-
li super quos ipse ascendit. Est enim celum materiale.
rationale. intellectuale. et supersubstantiale Celum
materiale multiplex est. scilicet celum aereum. ethereum
olimpium. igneum. siderium. cristallinum et empire-
um. Celum autem rationale est bonum iustum. quod dicitur celus ra-
tione in habitacione diuine. quia sic celum est sedes
et habitacio dei secundum quod dicitur in Esaiam. Celum michi
sedes est. Sicut autem iusti. secundum quod dicitur in libro Sapientie.
Mansio iusti sedes est sapientie. Ratione peruersatōis
scilicet. quia sancti per peruersatōem et desiderium spiritus
habitanc in celo. Sicut dicebat apostolus. Nostra
peruersatio in celis est. Ratione operacionis continue
quia sicut celum continue mouetur. sic et sancti per bona

opera continue mouentur. Celum intellectuale est an-
gelus. Angeli enim dicuntur celum. quia instar celi sunt
altissimi ratione dignitatis et excellentie. De quo
rum dignitate et excellentia dicit Dionysius in li-
bro de diuina nominibus. c. iiii. Diuine mentes sunt super
religione existencia. et viuunt super religione viuencia. et
telligunt et cognoscunt super sensum et rationem. et per quod
omnia existencia pulchra et bona considerant et co-
participant. Secundo sunt pulcherrimi ratione natu-
re et glorie. De quo pulchritudine dicit Dionysius in
eodem libro. Angelus est manifestatio occulti lu-
minis. speculum purum. clarissimum incontaminatum.
incomparatum. immaculatum. suscipiens si factus est
dicere pulchritudinem boniformis deiformita-
tis. Tercio sunt fortissimi ratione virtutis et pote-
tie. De quo fortitudine dicit Bernardus in libro. ii.
c. iiii. Fortes sunt et parati ad dei voluntatis ex-
pletionem. et ubique presentem inueniunt ubique quod
diuini iusserit nutus. Celum enim habet altitudinem
pulchritudinem. fortitudinem. De duobus primis
Ecclesiasticus. xliii. Altitudinis firmamentum etc. De tertio
Job. xxvii. Tu forsitan cum illo fabricatus es etc.
¶ Celum autem supersubstantiale est equalitas diu-
ine excellentie. De quo christus venit. et usque ad illud post
modum ascendit. De quo dicitur in psalmo. Et summo celo
egressio eius. et usque ad superum. Super omnes igitur
hos celos usque ad ipsum celum supersubstantiale
christus ascendit. Quia enim ascenderit super omnes celos
materiales. habet per illud quod dicitur in psalmo.
Elevata est magnificentia tua super celos domini.
Super omnes enim celos materiales usque in ipsum
celum empireum ascendit. non sicut Helias qui in cur-
ru igneo ascendit usque ad sublunarem regionem
nec eam transcendit. sed in paradysum terrestrem trans-
latus est. qui a deo eminet ut pertingat ad subluna-
rem regionem. nec eam transcendit. In ergo ce-
lo empireo christus residet. et est specialis et propria
eius mansio et angelorum et aliorum sanctorum. Et
congrue conuenit habitatio habitatoribus. Illud
enim celum cetos celos excellit dignitate. potestate.
situatione et ambitu. et ideo est conueniens habitatio
christi qui omnes celos rationales et intellectuales
transcendit dignitate. eternitate. situ inmutabi-
litate. et ambitu potestatis. Sicut est congrua habitatio
sanctorum. Illud enim celum est uniforme. im-
mobile. luminositas perfecte et capacitatis in-
mensa. Et recte congruit angelis et sanctis qui fuerunt

uniformes in opatōe. immobiles in dilectōe
luminosi in fide siue cognitōe. capaces in spi
ritu facti receptōe. **Q**uāt sup oēs celos rō
nales. i. oēs scōs ascēderit patz pillō qd dicit
Cañ. ij. Ecce iste venit salies in mōib⁹ trās.
col. Et vocant mōtes angeli. colles vō viri
sancti. **Q**uō sup oēs celos intellectuales. i.
angelos ascēderit. patz p illud qd dicit in psal.
Qui ponis nubē ascensū tuū q am. sup pē.
vētoz. Itē ascēdit sup cherubin z volauit su
p pēnas vē. **Q**uāt vīqz ad celū supsbiale. id
ē dei eq̄litate ascēdit. p3 p illud qd dicit in psal.
vlt. Et dñs qdē ihs postqz locut⁹ ē eis assū
pius est in celū z sedet a dextris dei. **De**tra
eni dei est eq̄litas dei. **Berñ.** Bñō meo sin
gularit̄ a dño z dictū z datū est sedere a dex
tris glie ipius vīpote in glia coeq̄li. in essen
tia substānali. p generatiōe cōsimili. maie
state nō dispari. etnitate non posteriori.